
FINANZIARIO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 62 del 24/01/2022

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI I.M.U-TA.S.I. ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il contribuente può richiedere al Comune, al quale è stata versata l’imposta a titolo 
di IMU/TASI, il rimborso delle somme versate e non dovute, con i relativi interessi, ai sensi dell’art. 
1, c. 164 della L. 296/2006 e s.m.i.;

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e s.m.i.;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del PEG e del 

Piano della Performance 2022/2024;
• il  decreto  sindacale  n.  55 del  29/12/2021,  con il  quale  il  Funzionario  scrivente  è  stato 

nominato  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e  Personale  dell’Ente  e  gli  sono  stati 
affidati i poteri di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Ritenuto  necessario  assumere  l’impegno  di  spesa  presunto  di  Euro  15.000,00  a  carico  del 
capitolo  101040838962  del  bilancio  di  previsione  2022/2024,  al  fine  di  effettuare  i  rimborsi  ai 
contribuenti  dell’imposta  erroneamente  versata  a  titolo  di  IMU/TASI  e/o  ai  comuni  in  caso  di 
versamenti incompetenti, ai sensi di legge;

DETERMINA

1. di assumere l’impegno di spesa presunto di € 15.000,00 per rimborsi I.M.U.-TA.S.I. a favore dei 
contribuenti  per  gli  anni  d’imposta  dal  2016  al  2021  con  imputazione  al  capitolo  di  specifica 
competenza del Bilancio di Previsione 2022/2024, come da Scheda Contabile allegata;

2. di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi  stanziamenti  di cassa, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

3. di precisare che l’obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile entro il 
31/12/2022; 

Determ. n. 62 del 24/01/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 62 del 24/01/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 163 / 2022

Esercizio 2022

S 101040838962 / 0 406 / 2022 Prenotazione 15.000,00 rimborsi IMU-TASI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 62 del 24/01/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 163/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI I.M.U-TA.S.I. ANNO 2022 
. 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/01/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


